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Ryszard Literacki urodzony w roku 1954 w Jeleniej Górze. 
Z fotografią zetknął się po raz pierwszy mając około dziesięć lat, kiedy to zaintereso­

wał się starymi aparatami miechowymi "zdobytymi" przez jego ojca po przyjeździe na 
ziemie zachodnie. 

Nurtowało go wtedy to jak to się dzieje, że to zaczarowane pudełko rejestruje obrazy 
które przenoszone były na papie fotograficzny. 
W latach młodzieńczych zainteresowanie fotografią wzrosło. Dzięki książkom, udziałowi 

w kółkach fotograficznych zaczął samodzielnie obrabiać swoje odbitki w ciemni. W 
pierwszych latach małżeństwa stworzył własną ciemnię gdzie obrabiał materiały barwne 
znanej w tamtych czasów firmy "ORWO" 

Później wystąpiła długa przerwa i znów ciekawość, jak to się dzieje, że można od razu 
zobaczyć to, co się sfotografowało, zmobilizowała go do powrotu w świat fotografii. 
Tym razem już cyfrowej. Burzliwy rozwój tej dziedziny był motorem do rozwoju wiedzy 
autora o fotografii cyfrowej. Pierwsze, proste jeszcze aparaty cyfrowe, chęć poznania 
obróbki zdjęć w programach komputerowych pozwoliły poznać mu tajniki tej fotografii. 

Zdobycie wyróżnienia w 2005r. w Konkursie "Jelenia Góra i Jeleniogórzanie" organi­
zowanym przez Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne było zachętą do wstąpienia i 
zarazem początkiem jego bytności w tym stowarzyszeniu. 
Ryszard Literacki czynnie uczestniczy w działalności stowarzyszenia. 
Brał udział w kilku wystawach zbiorowych, uczestniczył w konkursach fotograficznych 
gdzie zdobywał nagrody i wyróżnienia. 
Autor dwóch wystaw indywidualnych. Współpracuje z regionalnym portalem interneto­
wym i gazetą, jako fotoreporter. Jego zdjęcia były wykorzystywane w wielu wydawnic­
twach regionalnych, folderach okolicznościowych. 
Wystawa "Z moich obserwacji" jest trzecią wystawą indywidualną autora. 

Tadeusz Biłozor 

"Z moich obserwacji" 

Nadałem taki tytuł mojej kolejnej wystawie fotografii, bo jest on adekwatny do tego, 
co chcę pokazać na moich zdjęciach. 

Wędrując z aparatem cyfrowym po okolicy, zabierając go prawie zawsze ze sobą w 
różne wspaniałe miejsca gdzie przebywam, oprócz uwieczniania uroku tych miejsc, reje­
strowania szerszym kadrem tego, co mnie spotyka, starałem się patrzeć selektywnie i z 
ogromu szczegółów wyłuskać to, co jest dla mnie interesujące. 

Nie jest to fotografia makro, ani przyrodnicza, ani martwa natura, choć występuje w 
niej wiele tych elementów. Aby wyselekcjonować te interesujące mnie detale starałem się 
zawęzić kadr, umieszczając temat w środku kwadratu, podkreślić jego walory czarną 
ramką eliminując zbędne szczegóły. Czy moje poczynania były słuszne, ocenicie Pań­
stwo sarni. 

Literacki Ryszard 





Ryszard Literacki 

Wystawy indywidualne: 

2007 - maj - "Mój świat w obiektywie" Galeria "Muflon" Jelenia Góra­
Sobieszów 

- październik - "Fotografia" - Galeria JTF 
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